\/COMUNE DI AMANTEA
( Prov. di Cosenza )

AREA: UFFICIO TECNICO LL.PP.

N° Registro del Servizio (56
N° Registro Generale 5 ié DATA ESECUTIVITA
NeaLBo 39 F del 118 MR6. 2015

TRASMISSIONE A: [ (] ginpaco  [(secreTario | (ALTRI

Oggetto: LAVORI “MIGLIORAMENTO SISMICO DA ESEGUIRE SULLA PARTE
DELL’EDIFICIO ADIBITO A PALESTRA DELLA SCUOLA ELEMENTARE G.
PASCOLI”-APPROVAZIONE ATTI 1° SAL.
COD. CUP 194H14000410001 COD. CIG 5970682AAS.

L’anno Duemilaquindici, il giorno Undici del mese di Maggio e nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA UFFICIO TECNICO LL.PP.

PREMESSO:

e Che con delibera n° 137 della Giunta Municipale del 07.09.2013 & stato approvato il progetto
esecutivo relativo ai lavori “MIGLIORAMENTO SISMICO DA ESEGUIRE SULLA PARTE
DELL’EDIFICIO ADIBITO A PALESTRA DELLA SCUOLA ELEMENTARE G. PASCOLF, per un
importo totale di €. 152.000,00 (Diconsi Euro Centocinquantaduemila/00);

A1 LAVORI A MISURA € 101.192,20
A2 Oneri Sicurezza non soggetti a ribasso € 2.033,96

Sommano €  103.226,16
B) SOMME A DISPOSIZIONE:

. 21.677,49
. 12.387,14
495,49

B1 IVA suilavori 21% €

B2 Comp. tecnici €

B3 4% CNPAIA €

B4 IVA sui compensi tecnici 21% € 270535
B5 Compensi tecnici relazione geologica €. 4.000,00
B6 4% Cassa Previdenza Geologi €. 160,00
B7 IVA su compensi tecnici Relaz. Geologica 21% € 873,60

B8 Spese Indagini Strutturali €. 3.194,00

B9 VA 21% su Spese Indagini Strutturali € 670,74

B10 Spese collaudo Statico €. 2.000,00

B11 Compensi RUP €. 619,36

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €. 48.783.17
TOTALE GENERALE €. 152.000,00




Che detto intervento ¢ stato finanziato ai sensi dell'art. 48 del decreto — legge 24 aprile 2014, n°
66, convertito, con modificazione, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 —Delibera CIPE 30.06.2014 n.
22;

Che a seguito di determina del Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici n® 136 del
17.10.2014, inserita al n° 1616 del Registro Generale e pubblicata allAlbo Pretorio col n® 67132
del 21.10.2014, & stata indetta asta pubblica, approvato il relativo bando di gara e preso atto della
nomina del Responsabile Unico del Procedimento per I'appalto dei lavori di “MIGLIORAMENTO
SISMICO DA ESEGUIRE SULLA PARTE DELL’EDIFICIO ADIBITO A PALESTRA DELLA
SCUOLA ELEMENTARE G. PASCOLI” per un importo a base d’asta di €. 103.226,16, con la
procedura di cui all'art. 3, comma 37 e art. 55, comma 5, Decreto legislativo n. 163 del 2006 con
criterio dell'offerta del prezzo piu basso mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, ai
sensi dell'art. 82, comma 2, lettera a), del Decreto Legislativo n. 163 del 2006 e s.m.i.;

Che il bando di gara relativo allappalto in oggetto & stato pubblicato all'Albo Pretorio del Comune
dal 24.10.2014 al 24.11.2014, inserito sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti (codice bando 108357B) e dell'Autorita Nazionale Anticorruzione (codice gara 5788624);
Che lo stesso bando e gli allegati tecnici del progetto sono stati inseriti sul sito internet istituzionale
e allAlbo Pretorio del Comune;

Che con successivo avviso , pubblicato all’Albo Pretorio del Comune dal 06.11.2014 al 24.11.2014
ed inserito sul sito internet istituzionale, & stato meglio specificato il punto 11.2) “Quantitativo o entita
dell'appalto” del bando di gara, precisando che Fimporto a base d’asta di €. 103.226,16 cosi
determinato: €. 101.192,20 per lavori soggetti a ribasso e €. 2.033,96 per oneri d'attuazione dei
piani di sicurezza non soggetti a ribasso;

Che con i relativi verbali n° 1,2,3, e 4 datati 25.11.2014, 27 .11.2014 28.11.2014, e 19.12.2014 la
Commissione di gara ha proposto I'aggiudicazione alllmpresa COSTRUZIONI EDILI CO.V.E.R.
SRL con sede in Lamezia Terme (CZ).alla Via Cimabue, 17 C.da Savutano, i lavori citati
alloggetto, che ha offerto il ribasso del 32,375% sull'importo a base d'asta senza oneri sicurezza
pari a €. 101.192,20 per il prezzo di aggiudicazione di €. 68.431,23, determinando un importo di
contratto ai fini fiscali di Euro 70.465,19 di cui (€. 68.431,23 per lavori + €. 2.033,96 per Oneri
Sicurezza);

Che determina del Responsabile Area LL.PP. n° 169 del 22.12.2014 sono stati aggiudicati a in via
prowvisoria i lavori all'lmpresa COSTRUZIONI EDILI CO.V.E.R. SRL con sede in Lamezia Terme
(CZ), procedendo d'ufficio alla richiesta ai vari Enti per I'acquisizione prima dell’aggiudicazione
definitiva degli atti comprovanti le dichiarazioni fatte dallimpresa in sede di gara, ed acquisizione
del DURC;

Che con determina del Responsabile Area LL.PP. n° 14 del 02.02.2015 sono stati aggiudicati
in via definitiva all'lmpresa COSTRUZIONI EDILI CO.V.E.R. SRL con sede in Lamezia Terme
(C2), ilavori di che trattasi, con il ribasso offerto del del 32,375% sull'importo a base d’asta senza
oneri sicurezza pari a €. 101.192,20 per il prezzo di aggiudicazione di €. 68.431,23, determinando
un importo di contratto ai fini fiscali di Euro 70.465,19 di cui (€. 68.431,23 per lavori + €. 2.033,96
per Oneri Sicurezza);

Che l'impresa ha stipulato regolare contratto di appalto in data 24.02.2015 Rep. n° 04 registrato in
via telematica presso I'’Agenzia delle Entrate di Paola in data 26.02.2015 al n° 439 Serie 1T,

Che con nota E-Mail datata 22.04.2015 la Dott,ssa Giorgia Carloni del Ministero dell'lstruzione,
del’'Universita e della Ricerca, ha inviato le linee Guida al fine di consentire I'esecuzione dei lavori
e di avviare le liquidazioni sull'intervento su stati d’'avanzamento fornendo le indicazioni operative;
Che al punto 1) delle Linee Guida, & stato indicato espressamente che il RUP doveva rimodulare
il quadro economico dellopera post gara, accantonando in apposita voce del (QTE) Quadro
Tecnico Economico, le economie di gara derivanti dal ribasso della procedura di gara piu la
corrispondente aliquota IVA che sia stata risparmiata;

Che il quadro economico rimodulato post gara & stato approvato con atto di determina Area
LL.PP. n° 54 del 24.04.2015 definito come appresso indicato:

A1) LAVORI al netto del ribasso del 32,375% €. 68.431,23
A2) Oneri Sicurezza non soggetti a ribasso €. 2.033,96
Sommano €. 70.465,19




B) SOMME A DISPOSIZIONE:

B1
B2
B3
B4
BS
B6
B7
B8
B9

IVA sui lavori 22%

Comp. tecnici

4% CNPAIA

IVA sui compensi tecnici 22% »

Comp. Tecn. Relaz. Geol. (lva e Cassa Previd.)
Spese Indagini Strutturali (lva Compresa)
Spese Collaudo Statico (lva compr. e CNPAIA)
Compensi RUP

Economie

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
TOTALE GENERALE

. VISTO che in data 10.03.2015 si € proceduto alla consegna dei lavori all'lmpresa giusto verbale a

firma del Direttore dei lavori;

. VISTO che in data 29.04.2015 acclarati al prot. del Comune al n° 7693 I'lng. IANNI Luigino ha
presentato gli atti del 1° SAL dei lavori, incaricato della progettazione e della direzione lavori;

. ATTESO che alllmpresa COSTRUZIONI EDILI CO.V.E.R. SRL con sede in Lamezia Terme (CZ),
appaltatrice ed esecutrice delle opere & dovuto 'importo netto per lavori €. 62.751,45 oltre IVA al
22% pari a €. 13.805,31 per un credito complessivo €. 76.556,76, giusto certificato di pagamento n°

1.

RITENUTO dover approvare gli atti contabili del 1° SAL;

1. Approvare, come approva, gli atti di contabilitd del 1° SAL dei lavori, presentati dal tecnico
Ing. IANNI Luigino incaricato della progettazione e della direzione lavori, dai quali si evince un
credito per l'impresa COSTRUZIONI EDILI CO.V.E.R. SRL con sede in Lamezia Terme (CZ)
appaltatrice delle opere, di €. 62.751,45 oltre IVA al 22% pari a €. 13.805,31 per complessive €.

DETERMINA

76.556,76, giusto certificato di pagamento n° 1;

2. Di stabilire che la liquidazione del credito maturato dall'impresa relativo al 1° SAL, avverra dopo
aver acquisito il DURC con successivo atto di determina di liquidazione;
3. Imputare la spesa sull'intervento n° 2040201 cap. 80100 sul quale e prevista la spesa per i

lavori all'oggetto

€. 15.502,34
€.12.387,14
€ 49549
€ 2.83417
€. 4.977,60
€. 3.477,60
€. 2.000,00
€ 619,36
€39.241.11

152.000,00



PARERE DEL RESPONSABILE |Per quanto concerne la regolarita contabile esprime garere FAVOREVOLE

DIRAGIONERIA [
Il Responsabile

(Ai sensi dell'art.53 L.08.06.1990) | Data

Cap...@..@é@%ompewnza [] Residui ﬁm/l/@

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a norma dell'art
55, comma 5 delia legge 8.6.1990 n°142, che testualmente recita:
"Gli impegni di spesa non possono essere assunti senza attestazione
della relativa copertura finanziaria da parte del responsabile del
servizio finanziario. Senza tale attestazione I'atto,& nullo di diritto”.
ATTESTA
come dal prospetto che segue la cop
complessiva spesa di lire

-somma stanziata............cc.ccocceiiennn.
-variaz. inaumento............cccceeevnnen
-variaz. in diminuzione.......................
-somme gia impegnate.......................

-somma disponibile.....ff.....cccc.cccueen.

PUBBLICAZIONE

Copia della presente & stata pubblicata all'Albo del’Ente per 15 gg. consecutivi

dal al

]

IL RESPIONSABILE DELL'ALBO




